
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 327 DE 08 DE JULHO DE 2020
 ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/466686/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diária ) que se deslocou 
para o município de Benevides no dia 05 de julho de 2020, para cobertura 
de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
 NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF:225.522.598-04
CARGO:  ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRÍCULA : 5949319
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 559704
PORTARIA Nº 323 DE 08 DE JULHO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/457393/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado ; ½ ( meia diaria ) que se deslocou 
para município de Bom Jesus do Tocantins e Abel Figueiredo no dia 03 de julho 
de 2020. Onde cobrirá pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME:Maycon Nunes
CPF: 007.434.779-95
CARGO: Colaborador Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício.

Protocolo: 559533
PORTARIA Nº 325 DE 08 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/465856/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador  relacionado, 1 ½ ( uma diária e meia )  que 
se deslocou para o município de  Salinas nos dias 04 a 05 de julho de 2020, 
para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
 NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF:468.273.742-20
CARGO:  COLABORADOR EVENTUAL
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 559622
PORTARIA Nº 335 DE 08 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/471607/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( meia diaria ) que se  deslo-
cará para o  município de  SANTA IZABEL no dia 10 de Julho de 2020, para 
conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
 NOME:Kleberson dos Santos Conceição
CPF:664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 559868
PORTARIA Nº 328 DE 08 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/470142/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidores relacionados, 1 ½ ( uma diária e meia ) que se 
deslocaram para o município de  SALINAS no período dos dias 04 e 05 de 
julho de 2020, para cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
 NOME: Tarcisio Silva Carvalho
CPF:012.669.432-00
CARGO:  ASSESSOR ESPECIAL I
MATRÍCULA : 5843475
NOME: Raquel Barros Sanches
CPF:019.988.162-65
CARGO:  ASSESSOR de COMUNICAÇÃO I
MATRÍCULA : 6217343
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 559715
PORTARIA Nº 317 DE 02 DE JULHO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/455725/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado ; ½ ( meia diaria ) que se deslocou 
para Capanema no dia 02 de Julho de 2020, para cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marça
CPF: 634.774.322-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA : 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício.

Protocolo: 559536
PORTARIA Nº 332 DE 08 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/472301/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diaria ) que se  deslocará 
para o  município de Santa Izabel no dia 10 de Julho de 2020, para condu-
zir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
 NOME:Wanderil do Rosário de Souza Maia
CPF:329.547.272-68
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA : 5953109
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 559842
PORTARIA Nº 334 DE 08 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/471667/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( meia diaria ) que se  desloca-
rá para o  município de  BUJARU no dia 10 de Julho de 2020, para conduzir 
a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME:Ronivaldo Ramos Moreira
CPF:468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 559861
PORTARIA Nº 324 DE 08 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/466092/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, 1 ½ ( uma diária e meia )  que se 
deslocou para o município de  Salinas nos dias 04 a 05 de julho de 2020, 
para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
 NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
CPF: 575.735.732-00
CARGO:  Assessor de Comunicação II
MATRÍCULA : 5949318
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 559614
PORTARIA Nº 331 DE 08 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/471702/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diaria ) que se  deslocará para 
o município do Acará no dia 10 de Julho de 2020, para cobertura jornalística.
 NOME:Marcelo Augusto Seabra Amador
CPF:449.716.562-00
CARGO:  Assessor de Imprensa II
MATRÍCULA : 2149459
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 559826
PORTARIA Nº 333 DE 08 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exer-
cício de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e con-
forme PROC. Nº 2020/471678/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( meia diaria ) que se  deslo-
cará para o  município de ACARÁ no dia 10 de Julho de 2020, para conduzir 
a equipe que efetuará cobertura jornalística.
 NOME:José Carlos Tavares dos Santos
CPF:259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 559853


